Por todo o exposto, esta Assessoria Jurídica opina: 

I - Pela adjudicação, pela autoridade superior, do objeto do 

SRTP, de acordo com o Termo de Julgamento (1205201) para a licitante E 

R P DE OLIVEIRA - CNPH: 10.927.661/0001-10, que teve sua proposta no 

valor total de R$ 840.347,85 (oitocentos e quarenta mil trezentos e quarenta 

e sete reais e oitenta e cinco centavos) aceita e que foi habilitada pelo 

Pregoeiro; 

II - Conforme já apontado no item 06 do Parecer Jurídico nº 

147/2024 (1184367), tratando-se de SRP, tem-se como dispensada a 

comprovação da programação orçamentária nesta fase do processo exigida,